Quan tâm công tác quản lý tài nguyên khoáng sản, tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp khai thác khoáng sản sai phép, trái phép theo quy định.

(7) Chỉ đạo thực hiện nghiêm Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 22/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, quan tâm công tác an sinh xã hội, chăm lo tết cho Nhân dân, tập trung cho các đối tượng thực sự khó khăn.

Quan tâm xóa nhà tạm, nhà dột nát đối với hộ nghèo, hộ gia đình chính sách; UBND cấp huyện cần phối hợp chặt chẽ với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp huyện trong việc huy động nguồn lực; tính toán cụ thể trong việc cân đối nguồn lực để hoàn thành nhiệm vụ.